
 
Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, Hradec Králové 

 
Z a d á v a c í   d o k u m e n t a c e 

veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanoveními §12 odst. 6 a §6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje  
 

 
„Zpracování Programu rozvoje cestovního ruchu  

Královéhradeckého kraje“  
 

 
1. Specifikace zadavatele  
 
Zadavatelem veřejné zakázky je Královéhradecký kraj se sídlem Wonkova 1142, 500 02 
Hradec Králové, 804-kraj (IČ 708 89 546), zastoupený Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem 
Královéhradeckého kraje, který je jako územní samosprávný celek podle § 2 odst.2 písm.c) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) 
veřejným zadavatelem veřejných zakázek. 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla „Program rozvoje cestovního ruchu 
Královéhradeckého  kraje“ (dále jen Program) dle specifikace rozsahu plnění veřejné 
zakázky obsažené v Příloze č. 1. zadávací dokumentace. Součástí díla bude také kompletní 
proces zhotovení SEA     „Posouzení  vlivů  Programu na životní prostředí“ dle zákona č. 
100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění zák. č. 93/2004 Sb., ve znění zák. č.163/2006 
Sb.  a jeho zapracování do Programu.  Cílem zpracování  Programu je podpoření možnosti 
rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a jasné definování kroků k jeho realizaci.  
 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

3.1 Termín zahájení prací: po uzavření smlouvy. 

3.2 Předpokládaný termín předání díla: nejpozději do 31. 3. 2008 

Předpokládaný časový harmonogram a návrh termínů jednotlivých etap                      

veřejné zakázky uvede uchazeč v návrhu smlouvy: 

1. etapa :  Dokončení a odevzdání  zpracovaného Programu ( dle přílohy č. 1  

                   bodu 1 této zadávací dokumentace)  vyjma zapracování  závěrů   

                   plynoucích  z dokumentu SEA, v počtu 5 ks v tištěné podobě a 2 ks 

                   na CD ROMu  

                  (nejpozději do 31. 10. 2007) 



2. etapa :  Odevzdání  konečné verze Programu se zapracováním finálních 

                   připomínek  včetně připomínek SEA, vydáním souhlasného 

                   stanoviska MŽP   a ukončení procesu SEA (dle přílohy č. 1, bodu 1 a  

                   2 této zadávací dokumentace) v počtu 7 ks v tištěné podobě a 2 ks na 

                   CD ROMu. 

                  ( nejpozději do 31. 3. 2008) 
    

3.3  Místem plnění je sídlo Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Wonkova 1142, 
             500 02 Hradec Králové. 
 
 
4. Obsah nabídky uchazeče 
 

4.1  Požadavky na nabídku: 
a) nabídka bude zpracována v českém jazyce a v písemné formě, 
b) nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele (u osob 

zapsaných v obchodním rejstříku bude podepsána v souladu se způsobem jednání 
zapsaném v obchodním rejstříku), 

c) nabídka bude předložena v jednom vyhotovení a bude obsahovat všechny doklady, 
informace a přílohy stanovené těmito zadávacími podmínkami. 

d) Součástí nabídky bude návrh smlouvy, který bude akceptovat zadavatelem 
požadovaný rozsah základních podmínek uvedených v zadávací dokumentaci 
včetně příloh podepsaný osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat 
v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku.  

 
 

4.2  Struktura nabídky: 
             a)  krycí list nabídky (vzor krycího listu nabídky je uveden v příloze č. 2 této 
                   zadávací dokumentace) – základní identifikační údaje dodavatele, tj. obchodní  
                  firma/název/jméno, sídlo/místo podnikání/bydliště, právní forma, identifikační  
                  číslo, daňové identifikační číslo, jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné jednat  
                  jménem dodavatele, telefon, fax, e-mail atd.  

Dodavatelé, kteří podávají nabídku společně, předloží originál nebo ověřenou 
kopii listiny, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti  s 
plněním předmětu veřejné  zakázky  či vzniklých v důsledku prodlení či 
jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně. 

 
b) přehledný harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky a popis zpracování 

předmětu veřejné zakázky, 
 

c) nabídková cena v požadované struktuře dle čl. 4 odst. 4.4. této zadávací 
dokumentace, 

 
d) doklad o oprávnění osoby jednat za dodavatele – např. plná moc, pověření, apod. 

(prostá kopie). Předkládá se jen pokud se nejedná o statutárního zástupce 



dodavatele, jehož oprávnění k jednání vyplývá z obchodního rejstříku či jiné 
evidence. 

e) prohlášení uchazeče, že souhlasí se zadávacími podmínkami a že všechny 
uvedené údaje v nabídce jsou pravdivé. 

 

           Uchazeč může v nabídce uvést dle svého uvážení další údaje nad rámec zadávací                          
dokumentace související s předmětem plnění veřejné zakázky. 

 
4.3 Prokázání kvalifikačních předpokladů pro splnění  veřejné zakázky 

4..3.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením: 

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů, ne staršího 90 kalendářních dnů, od všech osob, 
kterých se tento kvalifikační předpoklad týká,. (§ 53 odst. 1) písm.a) a b) zákona) 

b) Čestného prohlášení, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky. (§ 53 
odst. 1) písm. f) zákona) 

c) Čestného prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. (§ 53 odst. 1) písm. h) 
zákona) 

d) Čestného prohlášení o splnění dalších základních kvalifikačních předpokladů. (§ 53 
odst. 1) písm. c) až e) a g) a i) zákona) 

Pro předložení čestných prohlášení podle výše uvedených písmen b), c) a d) u splnění 
základních kvalifikačních předpokladů uchazeč použije Přílohu č. 3 – „Čestné 
prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů“. Čestné prohlášení musí být 
podepsáno statutárním orgánem uchazeče nebo pověřeným zástupcem uchazeče. 

4.3.2     Profesní kvalifikační předpoklady 

    Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či jiné obdobné evidence 
pokud je v ní zapsán, ne staršího 90 kalendářních dnů. (§ 54 písm. a) zákona) 

b) Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci,  (§ 54 písm. b) zákona) 

c) Doklad  osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje  - osvědčení o autorizaci ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)  a to minimálně 
jedné odpovědné osoby, která se bude podílet na plnění veřejné zakázky.  

Uchazeč může prokázání požadovaných ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů nahradit čestným prohlášením, které musí být podepsáno statutárním 
orgánem uchazeče nebo pověřeným zástupcem uchazeče. 

4.3.3  Technické kvalifikační předpoklady 



Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením: 

       Seznamu obdobných dodávek realizovaných uchazečem v posledních 3 letech 

        s uvedením rozsahu, objednatele, místa,  doby plnění a kontaktu. 
 
 
 

4.4 Zpracování nabídkové ceny a platební podmínky: 
4.4.1    Nabídková cena za veřejnou zakázku bude zpracována formou podrobné a   
            srozumitelné kalkulace nákladů v korunách českých. 
4.4.2 Nabídková cena za veřejnou zakázku bude stanovena jako celková cena za  
             kompletní realizaci veřejné zakázky  dle předmětu této zakázky a bude členěna  
             jako cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH, a to vždy 
             v korunách českých. Zadavatel  není plátcem DPH 
4.4.3 Celková nabídková cena bude uvedena  také v Příloze č. 2 Krycí list nabídky 

  
4.4.4 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací 

 
4.4.5 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 

kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během 
provádění díla 

  
4.4.6    Cena  bude kalkulována za 7 ks vyhotovení díla, včetně předání  díla na CD ROM  
            (texty MS Word, tabulky a grafy MS Excel) 

 
4.4.7 Cena bude uhrazena ve 2 splátkách : 

                   1.  splátka – 50 % ceny po realizaci 1. etapy – dle bodu 3.2  této zadávací 
 dokumentace  

 
                   2. splátka – 50 % ceny po realizaci 2. etapy -  dle bodu 3.2 této zadávací 

 dokumentace  
 

      Platba bude provedena na základě daňového dokladu – faktury vystavené  
      vybraným  uchazečem po protokolárním předání etap díla bez vad a nedodělků.  

              Zálohy  zadavatel neposkytuje. Splatnost dokladu bude 30 dnů od data jejího 
             doručení  zadavateli veřejné zakázky. 
                  

4.4.8 Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace  
           dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících 
           vliv na cenu nebo pokud  se na straně zadavatele po uzavření smlouvy v průběhu  
           plnění veřejné zakázky vyskytnou okolnosti, které nebylo možné v době uzavření  
           smlouvy předvídat a které mají současně objektivní a prokazatelný vliv na zvýšení 
           nákladů uchazeče souvisejících s plněním veřejné zakázky V těchto případech  pak  
           nabídkovou cenu je možné překročit pouze na základě písemného dodatku ke  
           smlouvě. Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 

 
 

5. Místo a lhůta pro podání nabídek: 
       5.1 Zájemci doručí nabídky na podatelnu zadavatele  - Wonkova 1142, 500 02  



            Hradec Králové v úředních dnech pondělí a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatních 
            pracovních dnech úterý, čtvrtek, pátek 8.00 – 14.00 hod. nebo poštou na shora  
            uvedenou adresu. 
 
      5.2 Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výzvy  
             dodavateli/uveřejnění výzvy a končí dne 23. 4. 2007 ve 14. hod.  
 

5.3 Nabídka bude podána v neprůhledné obálce zapečetěné proti neoprávněné manipulaci 
přelepením, označena bude názvem veřejné zakázky Nabídka - „Program rozvoje 
cestovního ruchu Královéhradeckého kraje “ a slovem –NEOTVÍRAT a opatřena 
v místě uzavření obálky razítkem, příp. podpisem dodavatele je-li fyzickou osobou, či 
jeho statutárního zástupce, je-li dodavatel právnickou osobou. Nabídky musí být 
zadavateli doručeny do konce lhůty pro podání nabídek.Rozhodující pro doručení 
nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem (nikoli předání k poštovnímu  
doručení). Za okamžik převzetí nabídky zadavatelem je považováno převzetí 
nabídky podatelnou zadavatele. Nabídky podané po lhůtě nebo nabídky, které 
budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah vyjmout, nebudou přijaty a budou, ve 

           stavu v jakém byly v době vadného podání, vráceny uchazeči. 
 

5.4  Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni nabídkami: 
4.4.1 Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 30 dnů; tato lhůta začne běžet  
dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 
4.4.2 Uchazeči jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, se lhůta, po kterou je 

svou nabídkou vázán, prodlužuje do uzavření smlouvy, nejvíce však o 30 dnů. 
 

6. Způsob hodnocení nabídek 
                Ve lhůtě pro výběr nejvhodnější nabídky bude komise jmenovaná zadavatelem  

       posuzovat a hodnotit nabídky, které splnily podmínky výběrového řízení z hlediska   
       obsahového splnění zadavatele a hodnotících kritérií 
 

       7.    Hodnotící kritéria pro posuzování nabídek 
            Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti nabídky na základě těchto 
           dílčích hodnotících kritérií a jejich váhy vyjádřené v %:   

a) celková výše nabídkové ceny včetně DPH.                               50 % 
b) návrh  organizačního a metodického zabezpečení zakázky      30  % 
c) časový harmonogram realizace předmětu veřejné zakázky            

(za nejvýhodnější se považuje co nejkratší termín předání  
                                 plnění)                                                                                      10 %  

d) postup kroků  procesu zhotovení  SEA dokumentace               10 % 
 

    8.    Závěrečné informace 
 

8.1 dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

8..2 Žádná osoba se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako dodavatel více než 
      jednou 

8.3 Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých uchazečích považuje za 
     důvěrné a bude je využívat jen pro účely tohoto zadávacího řízení. 
 



8.4 Nabídka, která: 
• nebude úplná nebo nebude obsahovat veškeré doklady, informace a přílohy 

stanovené těmito zadávacími podmínkami nebo 
• bude označena nebo doručena v rozporu s těmito zadávacími podmínkami 

nebo 
• bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

nebude zadavatelem hodnocena! 
 

 
8.5 Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 

− zrušit výběrové řízení  
− v průběhu lhůty pro podání nabídek, doplnit či upřesnit podmínky zadání veřejné 

zakázky a zadávací podmínky 
− zadavatel si vyhrazuje právo o smlouvě dále jednat a upřesnit její konečné znění, 
− zadavatel nepřipouští variantní řešení, 
− zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky, 
− zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, 
− zadavatel nepřipouští nabídku dílčího plnění veřejné zakázky, uchazeč musí 

nabídnout dodávku celého požadovaného rozsahu předmětu veřejné zakázky, 
− náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí.  

Veškeré náklady při zadání zakázky, které uchazeči vzniknou, nese uchazeč. 
− zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, případně upřesnit informace uváděné uchazeči v 

nabídkách 
 

9. Kontaktní osoby pro zadávací dokumentaci 
 

a) Ing. Jaroslav Sibera 
E-mail: jsibera@kr-kralovehradecky.cz  
Telefon: 495 817 494 

      b) Ing. Vlasta Kratochvílová 
            E-mail: vkratochvilova@kr-kralovehradecky.cz 

Telefon: 495 817 181 
 
 
V Hradci Králové dne 5. dubna 2007 
 
                                                                                                    Ing. Václav Cidlina 

vedoucí odboru 
 
 
 
Přílohy:   
Příloha č. 1  Specifikace rozsahu plnění veřejné zakázky  
Příloha č. 2   Krycí list nabídky pro veřejnou zakázku 
Přílohu č. 3  Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4   Návrh Smlouvy o dílo  

mailto:jsibera@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vkratochvilova@kr-kralovehradecky.cz

